PLENÁRIO DAS DELIBERAÇÕES

 Projeto de Lei

 Projeto Decreto Legislativo

 Projeto de resolução

 Requerimento

 Indicação

 Moção

 Emenda

Nº 010/2024

AUTOR:    Vereador RAFAEL EUCLIDES PAVAN - PSL

                                          Requeiro á Mesa na forma regimental, após ouvido o Douto Plenário, seja
endereçado expediente desta Casa de Leis ao Excelentíssimo Senhor JEAN SÉRGIO CLAVISSO
FOGAÇA, Digníssimo Prefeito Municipal, com cópia ao Senhor FÁBIO MELO, Secretário Municipal de
Obras Públicas FÁBIO MELO, no qual solicito a reforma em todos os pontos de ônibus desta Cidade e
dos Distritos de Bocajá e Cruzaltina.
                                         Plenário das Deliberações, em: 02 de Abril de 2024.

                                                           Vereador RAFAEL EUCLIDES PAVAN

                                                                                     ( PSL)

                                          Justificativa:  Senhor Presidente, Nobres Colegas: Em vistoria aos pontos de
ônibus que serve de abrigo para os estudantes e usuários dos coletivos, pude observar a
deteriorização das estruturas dos abrigos; portanto faz-se necessário proceder melhorias em todos os
pontos de ônibus, para que se possa oferecer melhor comodidade para os seus usuários.
                                           Dessa forma, requeiro dos órgãos competentes da esfera municipal que
proceda a reforma de todos os locais onde há pontos de ônibus, oferecendo dessa forma, maior
comodidade para todos os seus usuários.

CÂMARA MUNICIPAL DE DOURADINA
___________________________________________________________________

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

P
R

O
T

O
C

O
L

O